
 

 
 
 

 

 

13 March 2024 
 
 
Dear  
 
Request for Information – ATISN 20230 

 
Thank you for your request for information dated 18 February 2024.  
 
Your request: 
 
The Base Line Data, which will be used for Key Performance Indicator (KPI) 
evaluations of the 20mph Speed Limits. 
 
Our Response: 
 
The information requested can be seen at the following – 
 
First phase 1 report, includes baseline (or pre-implementation) data for the eight phase 
1 areas: Default 20mph Speed Limit on Restricted Roads Phase 1 | Transport for 
Wales (tfw.wales) 
  
Final phase 1 report, which repeats the baseline (pre-implementation) data used for 
the eight phase 1 areas: Default 20mph speed limit on restricted roads Phase 1 areas 
| Transport for Wales (tfw.wales) 
  
National monitoring baseline data is included in the published preliminary dataset: 
ENG-speed-changes-20mph-national-rollout-preliminary.ods (live.com) 
 
 
Next steps 
  
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can 
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office,  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftfw.wales%2Fabout-us%2Ftransparency%2Fpublications%2Fdefault-20mph-speed-limit%2Fphase-1&data=05%7C02%7CTrystan.Evans%40gov.wales%7Cfb1af6c7da684428fef808dc43672ec6%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638459357661343079%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bqeXv6DffSqPRcMZWhfzGDaLru27NU9tQAPaAYK9Gtg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftfw.wales%2Fabout-us%2Ftransparency%2Fpublications%2Fdefault-20mph-speed-limit%2Fphase-1&data=05%7C02%7CTrystan.Evans%40gov.wales%7Cfb1af6c7da684428fef808dc43672ec6%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638459357661343079%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bqeXv6DffSqPRcMZWhfzGDaLru27NU9tQAPaAYK9Gtg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftfw.wales%2Fdefault-20mph-speed-limit-on-restricted-roads-phase-1-areas&data=05%7C02%7CTrystan.Evans%40gov.wales%7Cfb1af6c7da684428fef808dc43672ec6%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638459357661359101%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2BhT15SjFiYDmPyQq4lAVn%2Fu5D8YzAx%2FxeAdtEsgkScM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftfw.wales%2Fdefault-20mph-speed-limit-on-restricted-roads-phase-1-areas&data=05%7C02%7CTrystan.Evans%40gov.wales%7Cfb1af6c7da684428fef808dc43672ec6%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638459357661359101%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2BhT15SjFiYDmPyQq4lAVn%2Fu5D8YzAx%2FxeAdtEsgkScM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fview.officeapps.live.com%2Fop%2Fview.aspx%3Fsrc%3Dhttps%253A%252F%252Ftfw.wales%252Fsites%252Fdefault%252Ffiles%252F2024-02%252FENG-speed-changes-20mph-national-rollout-preliminary.ods%26wdOrigin%3DBROWSELINK&data=05%7C02%7CTrystan.Evans%40gov.wales%7Cfb1af6c7da684428fef808dc43672ec6%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638459357661371894%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=JuHeDA5oAxTRA5mlHeGuA26Fl8OCg3PqyTwH250UujM%3D&reserved=0
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint 
until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


